news
01
16
Liebe Leserinnen und Leser,
ja, es gibt mich noch! Auf Grund
von zahlreichen Zuschriften zu
meinem letzten Leitartikel möchte
ich auch im Jahr 2016 versuchen,

    　　Rated capacitance code
   　　 Series code
   　　 Type code
  　　  Rated voltage
■ Size, ESR, Rated Ripple Current
指令対応品
℃
●１ ５℃ １ ５００～３ ０００時間
●耐洗浄品（２分間以内）
リプル電流周波数補正係数は １５をご参照ください。
●１５０℃ １ ０００
● TENTATIVE
μ
8 × 10.5
8 × 10.5 10 × 10.5
10 × 10.5 10 × 12.5
10 × 10.5
10 × 12.5
mArms(100kHz, 150℃)
φ
Ω
max at 100kHz, 20℃
（Ｖ）
（Ｖ）
（℃）
（％）
Dissipation Factor（tanδ ）
150℃
120Hz/20℃
δ （max）　120Hz/20℃
Δ
ｔａｎδ
μLeakage current（LC）
M:±20
―
―
Within ±30% of the initial value
≤ 2 times the initial specified value
≤ 2 times the initial specified value
≤ The initial specified value
(Unit：mm)
±0.2 ±0.2 ±0.2±0.3
new new
HYBRIDKONDENSATOREN AB SOFORT BIS 150°C VERFÜGBAR – HVJ SERIE
Für weitere Informationen ist zuständig: Hr. Conzelmann · Tel. +49(0)7452 6007-28 · e-mail: w.conzelmann@endrich.com
	 SUNCON erweitert sein Hybridkondensatoren-Portfolio
um eine weitere Serie. Die neue HVJ-Serie zeichnet sich
besonders durch die Temperaturverträglichkeit bis 150°C  für
1000 Stunden aus. Außerdem weist sie alle herausragenden
Eigenschaften der Hybrid-Technologie auf.
EIGENSCHAFTEN

    　　Rated capacitance code
   　　 Series code
   　　 Type code
  　　  Rated voltage
■ Size, ESR, Rated Ripple Current
指令対応品
℃
●１ ５℃ １ ５００～３ ０００時間
●耐洗浄品（２分間以内）
リプル電流周波数補正係数は １５をご参照ください。
●１５０℃ １ ０００
● TENTATIVE
μ
8 × 10.5
8 × 10.5 10 × 10.5
10 × 10.5 10 × 12.5
10 × 10.5
10 × 12.5
mArms(100kHz, 150℃)
φ
Ω
max at 100kHz, 20℃
（Ｖ）
（Ｖ）
（℃）
（％）
Dissipation Factor（tanδ ）
150℃
120Hz/20℃
δ （max）　120Hz/20℃
Δ
ｔａｎδ
μLeakage current（LC）
M:±20
―
―
Within ±30% of the initial value
≤ 2 times the initial specified value
≤ 2 times the initial specified value
≤ The initial specified value
(Unit：mm)
±0.2 ±0.2 ±0.2±0.3
Bechergröße
ø × L [mm]
ESR [mΩ]
max. @ 100kHz, 20°C
Ripple-Strom [mA]
(100kHz, 150°C)
 µF
   V
MODELLBEZEICHNUNG
new
	 Die Serie CT816L, CT Micros neuer Phototransistor-
Optokoppler mit geringem Eingangsstrom, bietet die besten
elektro-optischen Eigenschaften zur Verbesserung der System-
leistung und Zuverlässigkeit.
Wenn wir uns die technischen Spielereien ansehen, die wir täg-
lich verwenden, können wir nicht die Tatsache ignorieren, dass
wir in einer Welt leben, die wachsende Anforderungen an den
Stromverbrauch hat. Die größte Herausforderung für einen De-
signer ist es, mit dieser Tatsache umzugehen und zu versuchen,
eine neue innovative und effiziente Energielösung zu kreieren.
CT Micro trägt durch die Einführung einer neuen Familie von
Phototransistor-Optokopplern mit geringem Eingangstreiber-
strom von 1 mA und darunter bei, durch neue innovative Pro-